
 1 

Dodatek č.2  
ke smlouvě o dílo č. 2019/20 

na dodávku stavebních a montážních prací ve smyslu občanského zákoníku 

 
čl. 1. Smluvní strany   

 
1.1.            Objednatel:   Město Vrchlabí  
      zastoupený:  Ing. Janem Sobotkou, starosta města 

adresa:  Zámek č.1, 543 01 Vrchlabí 
IČO:   00 278 475  
DIČ:   CZ00728475 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

1.2.                Zhotovitel:  STAS, s.r.o.  
           Sídlo:    Horská 190, Hořejší Vrchlabí, 543 02 Vrchlabí 4 
           Zastoupený:  Ing. Bedřichem Hanouskem, ředitelem společnosti 
           IČO:   48151807 
           DIČ:   CZ48151807 
          Telefon:  xxxxxxxxxxxxxx 
           Fax:   ……………..  
           E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxx 
           http//:www.stas.cz 
           Adresa pro doručování ( je-li odlišná od sídla zhotovitele): 
    …………….. 
          Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                     Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

uzavírají spolu dodatek č. 2 shora uvedené smlouvy o dílo tohoto znění: 
 
1) Smluvní strany konstatují, že dodatkem č. 1 shora uvedené smlouvy o dílo sjednaly změny 
obsahu závazku z této smlouvy  v rozsahu tam uvedeném.  

2) Po uzavření dodatku č.1 smluvní strany zjistily, že  do změny obsahu závazku sjednaného 
dodatkem č.1 byly v nesprávné výši zahrnuty hodnoty víceprací i méněprací .  

3) Smluvní strany se dohodly na opravě  bodů 5) a 6) Dodatku č.1 této smlouvy o dílo takto:  
 
Cena dodatečných stavebních víceprací činí:      1.260.217,53  Kč bez DPH  
Cena  stavebních méněprací činí:             -  552.964,02  Kč bez DPH 
 
4)  Smluvní strany se dále dohodly na provedení  do datečných víceprací  a  omezení 
rozsahu p ředmětu díla dle shora uvedené smlouvy o dílo o mén ěpráce v rozsahu dle 
Změnového listu č. 8 , který je p řílohou tohoto dodatku č. 2 a podepsáním ob ěma 
smluvními stranami se stává jeho nedílnou sou částí.   
5)  Změna obsahu závazku dle tohoto dodatku shora uvedené smlouvy o dílo   je realizována 
v režimu ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
nepřesahuje stanovený finanční limit. Není tedy změnou podstatnou a nevyžaduje tedy 
provedení nového zadávacího řízení. 
 
6)    Smluvní strany  sjednávají v souladu s obsahe m Změnového listu č. 8  celkovou 
cenu viceprací a  mén ěprací   dle Zm ěnového listu č. 8  takto:  
 



 2 

vícepráce dle ZL č. 8          88.667,28 Kč bez DPH 
méněpráce dle ZL č. 8       35.719,97 Kč bez DPH 
 
 
7) Pro právní jistotu obou smluvních stran pak  smluvní strany  rekapitulují  celkovou cenu díla dle 
shora uvedené smlouvy o dílo se započtením ceny víceprací  dle tohoto dodatku: 
 
Původní cena  dle SOD     15.764.382,00  Kč bez DPH 
Vícepráce ( dod.č.1)        1.260.217,53  Kč bez DPH 
Méněpráce ( dod.č.1)        -  552.964,02  Kč bez DPH 
 
vícepráce dle ZL č. 8       88.667,28 Kč bez DPH 
 
méněpráce dle ZL č.8                   -35.719,97  Kč        bez DPH 
 
Nově sjednaná cena díla     16.524.582,82  K č bez DPH          
  
DPH 21%          3.470.162,39 Kč 
 
Nově sjednaná cena díla celkem                    19.994.745,21 Kč vč. DPH 
 
 
8) Smluvní strany se dále dohodly, že nahrazují bankovní záruku sjednanou v článku 6. shora 
uvedené smlouvy  pozastávkou z celkové ceny díla ve výši 350.000,- Kč. 
Část pozastávky ve výši 180.000,00 Kč  je povinen  Objednatel uhradit Zhotoviteli  nejdéle do 15 
dnů po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 
Zbylou část pozastávky ve výši  170.000,00 Kč  je povinen Objednatel vyplácet  Zhotoviteli  takto: 
k 1.12.2021 ve výši 80.000,00 Kč, k 1.12.2022 ve výši 70.000,00 Kč a k 1.12.2023 ve výši 
20.000,00 Kč vždy po zjištění, že  Zhotovitel řádně průběžně pečuje o zeleň vysazenou v rozsahu 
dle shora uvedené smlouvy o dílo. 
V případě zjištění vad této péče je oprávněn Objednatel  vykonat potřebnou péči o zeleň na 
náklady Zhotovitele. 
Originál bankovní záruky je povinen  Objednatel vrátit Zhotoviteli nejdéle do 10 dnů po uzavření 
tohoto dodatku. 
 
9) Smluvní strany dále sjednávají prodloužení záruky za jakost díla  sjednané v čl. 9 shora 
uvedené smlouvy o dalších 60 měsíců (tedy celkem 120 měsíců) SO 104.1 most - betonové 
podlití a osazení nosných ocelových ploten mostu.  
 
10) Ustanovení shora uvedené smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají platná a 
účinná. 
 
11) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, po jednom  pro každou ze smluvních stran. 
 
12)Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.  
 
 
Ve Vrchlabí dne : 22.12.2020    Ve Vrchlabí   dne: 22.12.2020  
 
 
 
 
 
Za objednatele :  Město Vrchlabí   Za zhotovitele: STAS s.r.o. 

Ing. Jan SOBOTKA   Ing. Bedřich Hanousek 
      starosta                ředitel  



Sportovně rekreační areál Vejsplachy- krytý bazén vč. infrastruktury - 1.etapa - Infrastruktura
rekapitulace změnových řízení

poř.č. ZL č. Popis cena dle SOD Cena ZL schválená méněpráce vicepráce
ust. § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb

1. 1. Sanace podloží 298 307,40 298 307,40 vyvolaná neúnosné podloží

2. Přeložka kanalizace 140 516,68 140 516,68 vyvolaná , stávající potrubí v trase

3. Schodiště 109 622,83 109 622,83 nové práce, požadavek investora

4. Změna výšky propustku 465 015,48 465 015,48

chybná výška uložení propustku, st. 
oprava, prodloužení propustku a  
příkopu,

5. Dopočet výměry sanace zeminy skutečnost 111 521,77 111 521,77 skutečnost, dopočet výměry

6. Obetonování propustku 88 290,55 46 942,82 135 233,37
chyba v rozpočtu beton, výpočet 
obet.

7. Nerealizované práce -506 021,20 506 021,20 0,00 nerealizované práce, 

8. Doplnění vodorovného značení, nerealizované práce 52 947,31 35 719,97 88 667,28
 doplnění vodorovného značení - 
dlažba, nerealizované práce

Celkem bez DPH 15 764 382,00 760 200,82 588 683,99 1 348 884,81 1 937 568,80

DPH 21% 159 642,17 12,29%

Celkem s DPH 919 842,99

nižší než  15 % původní hodnoty 
závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce

Cena díla dle dod.č.1 a 2 16 524 582,82
DPH 21% 3 470 162,39
Cena  s DPH celkem dod. Č.1 a 2 19 994 745,21


